
Brno
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-město

Správní obvod: Brno GPS souřadnice: 49.195060N, 16.606837E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1000 (1024 let) Katastrální výměra: 23 020 ha

Počet obyvatel: 374 627 PSČ: 602 00

Adresa URL: www.brno.cz

Okolí a příroda Brno
Brno bylo postaveno na soutoku řek Svratky a Svitavy. Brno se rozkládá v jihomoravské rovině, která u
východního okraje města přechází v Bobravskou vrchovinu. U severního okraje města se začínají
zvedat vrcholky Drahanské vrchoviny.
V blízkosti Brna v severozápadním směru najdeme Brněnskou přehradu, která je určena k rekreačním
účelům.
Současné Brno má své oázy klidu a to okolní přírodu - Riviéra v Pisárkách, ale i městské parky. V
Brně se jich nachází mnoho, mezi nejbohatší svým vybavením a zároveň největší patří park
Lužánky, otevřený veřejnosti roku 1786, jako první veřejný park na Moravě a v Čechách, dále
kopcový park Špilberk pod stejnojmenným hradem či rozlehlý lesopark Wilsonův les. Parky jsou obvykle
vybaveny množstvím soch, fontán a dalších prvků zpříjemňujících atmosféru parku. 
Na severovýchodě území Brna začíná chráněná krajinná oblast Moravský kras a na jih se rozprostírají
malebné vinice s vinnými sklípky. Město je ze severu, východu i západu obklopeno zachovalými
smíšenými lesy, které nabízejí mnoho příležitostí pro turistiku a cykloturistiku, na území města Brna,
mezi několika městskými částmi se nalézá obora Holedná.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9050/brno/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:40:03


